



Odsherred Marineservice ApS

**Tinghulevej 8 B
4573 Højby**

CVR-nr. 40 62 43 68

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024

Leon Eifos
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Odsherred Marineservice ApS
Tinghulevej 8 B
4573 Højby

Telefon: 8862 6232

CVR-nr.: 40 62 43 68

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Odsherred Kommune

Direktion

Leon Eifos, adm. direktør

Revisor

Revida Revision ApS
Registreret revisionsanpartsselskab
Asnæs Centret 45
4550 Asnæs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er salg, opbevaring, service og reparation af både og marineudstyr samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 2.458.864, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 2.796.947.

Selskabet har i 2023 oplevet udfordringer med likviditeten, primært som følge af de samfundsøkonomiske perspektiver, der har påvirket omsætningen væsentligt. Ledelsen vurderer resultatet som utilfredsstillende på baggrund af disse forhold. Trods dette har selskabet opretholdt stabil aktivitet og arbejder aktivt på at optimere indtjeningen samt forbedre likviditeten ved at nedbringe varebeholdningerne.

Ved regnskabsafslæggelsestidspunktet har selskabet sikret øget finansiering gennem en bankaftale og indgået afdragsordning med øvrige kreditorer for at styrke den finansielle position. Der er iværksat ugentlige økonomimøder med massiv budgetopfølgning samt planlægningsmøder for at optimere værkstedets forbrug. Yderligere er der udarbejdet en spareplan for at sikre effektiv ressourceanvendelse.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		846.030	6.228.728
Personaleomkostninger	1	-3.186.886	-3.173.276
Resultat før af- og nedskrivninger		-2.340.856	3.055.452
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-331.741	-331.741
Resultat før finansielle poster		-2.672.597	2.723.711
Finansielle indtægter	2	664	3.812
Finansielle omkostninger	3	-472.778	-320.605
Resultat før skat		-3.144.711	2.406.918
Skat af årets resultat	4	685.847	-546.188
Årets resultat		-2.458.864	1.860.730
Overført resultat		-2.458.864	1.860.730
		-2.458.864	1.860.730

Balance 31. december

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Aktiver			
Goodwill		0	240.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	240.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	123.092	214.833
Materielle anlægsaktiver		123.092	214.833
Deposita		63.356	63.243
Finansielle anlægsaktiver		63.356	63.243
Anlægsaktiver i alt		186.448	518.076
Færdigvarer og handelsvarer		11.335.695	11.002.146
Varebeholdninger		11.335.695	11.002.146
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		688.668	812.267
Igangværende arbejder for fremmed regning		443.592	299.214
Andre tilgodehavender		21.494	5.358
Udskudt skatteaktiv	8	552.437	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		49.893	0
Periodeafgrænsningsposter		209.436	108.910
Tilgodehavender		1.965.520	1.225.749
Likvide beholdninger		85.558	101.376
Omsætningsaktiver i alt		13.386.773	12.329.271
Aktiver i alt		13.573.221	12.847.347

Balance 31. december

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		2.746.947	5.205.811
Egenkapital	7	2.796.947	5.255.811
Hensættelse til udskudt skat	8	0	83.517
Hensatte forpligtelser i alt		0	83.517
Banker		1.384.926	1.604.506
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.384.926	1.604.506
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	344.000	339.000
Banker		2.140.764	1.609.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.757.326	1.361.854
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.078.753	680.315
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		91.682	18.510
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	615.563
Skyldige moms og afgifter		194.914	231.553
Anden gæld		1.783.909	1.007.579
Periodeafgrænsningsposter		0	39.871
Kortfristede gældsforpligtelser		9.391.348	5.903.513
Gældsforpligtelser i alt		10.776.274	7.508.019
Passiver i alt		13.573.221	12.847.347
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	10		
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	5.205.811	5.255.811
Årets resultat	0	-2.458.864	-2.458.864
Egenkapital 31. december 2023	<u>50.000</u>	<u>2.746.947</u>	<u>2.796.947</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.823.146	2.758.297
Pensioner	190.700	213.078
Andre omkostninger til social sikring	82.102	100.104
Andre personaleomkostninger	90.938	101.797
	<u>3.186.886</u>	<u>3.173.276</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>8</u>	<u>8</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	418
Andre finansielle indtægter	664	3.394
	<u>664</u>	<u>3.812</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	37.828	37.155
Andre finansielle omkostninger	434.950	283.450
	<u>472.778</u>	<u>320.605</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-49.893	615.563
Årets udskudte skat	-635.954	-69.375
	<u>-685.847</u>	<u>546.188</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2023	1.200.000
Kostpris 31. december 2023	1.200.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	960.000
Årets afskrivninger	240.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>0</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	458.700
Tilgang i årets løb	441.490
Afgang i årets løb	-441.490
Kostpris 31. december 2023	458.700
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	243.867
Årets afskrivninger	91.741
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	335.608
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>123.092</u></u>

7 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	83.517	152.892
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-83.517	-69.375
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	0	83.517

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	0	52.800
Materielle anlægsaktiver	27.163	10.273
Forudbetalt engangsydelse leasing	37.824	20.444
Skattemæssigt underskud	-617.424	0
Overført til udskudt skatteaktiv	552.437	0
	0	83.517

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	552.437	0
Regnskabsmæssig værdi	552.437	0

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.943.506	1.728.926	344.000	0
	1.943.506	1.728.926	344.000	0

Noter

10 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i 2023 oplevet udfordringer med likviditeten, primært som følge af de samfundsøkonomiske perspektiver, der har påvirket omsætningen væsentligt. Ledelsen vurderer resultatet som utilfredsstillende på baggrund af disse forhold. Trods dette har selskabet opretholdt stabil aktivitet og arbejder aktivt på at optimere indtjeningen samt forbedre likviditeten ved at nedbringe varebeholdningerne.

Ved regnskabsafslæggelsestidspunktet har selskabet sikret øget finansiering gennem en bankaftale og indgået afdragsordning med øvrige kreditorer for at styrke den finansielle position. Der er iværksat ugentlige økonomimøder med massiv budgetopfølgning samt planlægningsmøder for at optimere værkstedets forbrug. Yderligere er der udarbejdet en spareplan for at sikre effektiv ressourceanvendelse.

11 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2023	2022
	kr.	kr.
Inden for et år	318.844	550.863
Mellem 1 og 5 år	1.079.384	685.356
	<u>1.398.228</u>	<u>1.236.219</u>

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ODMS Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har en huslejeoplygtelse på kr. 423.000 gældende for 6 måneder.

Noter

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af lagre, driftsinventar og fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) t.kr. 5.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 12.591. Det samlede engagement pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 3.958.

Selskabet har kautioneret for ODMS Ejendomme ApS samlede arrangement med Dragsholm Sparekasse.
Engagementet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 1.509.

Dragsholm Sparekasse har stillet garanti overfor Krone Kapital A/S vedrørende leasingkontrakt med en resterende leasingforpligtelse på t.kr. 98.

Dragsholm Sparekasse har stillet garanti overfor en varekreditor med t.kr. 500.
Mellemværende med varekreditoren udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 644.

Selskabet har kautioneret for ODMS Ejendomme ApS overfor DLR Kredit for t.kr. 980.
Engagementet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 711.